

**ỦY BAN NHÂN DÂN  
XÃ HOÀNG TIẾN**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

Số: 01/KH-UBND

*Hoàng Tiến, ngày 08 tháng 02 năm 2021*

## **KẾ HOẠCH**

### **Triển khai công tác duy trì xã đạt tiêu chí an toàn thực phẩm năm 2021**

Thực hiện kế hoạch hoạt động công tác duy trì xã đạt tiêu chí an toàn thực phẩm năm 2021. UBND xã Hoàng Tiến, xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện công tác duy trì với các nội dung cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

- Các cơ sở, hộ gia đình trong địa bàn xã có hoạt động sản xuất, kinh doanh thực phẩm đã cam kết và được kiểm soát VSATTP. Được tập huấn VSATTP theo quy định hàng năm 01 lần.

- Các cơ sở, hộ gia đình, cá nhân sản xuất, kinh doanh thực phẩm tươi, sống phải bảo đảm nơi nuôi, trồng, buôn bán thực phẩm không bị ô nhiễm bởi môi trường xung quanh và phải cách biệt với khu vực có khả năng gây ô nhiễm môi trường, gây nhiễm bẩn thực phẩm. Phải thực hiện các biện pháp xử lý chất thải theo quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường.

- Việc sử dụng phân bón, thức ăn chăn nuôi, thuốc bảo vệ thực vật, thuốc thú y, chất bảo quản thực phẩm, chất kích thích tăng trưởng và các chất khác có liên quan đến vệ sinh an toàn thực phẩm phải theo đúng quy định của pháp luật.

- Phòng ngừa ngăn chặn và xử lý các vi phạm trong sản xuất, kinh doanh, sử dụng thực phẩm, phụ gia thực phẩm, chất hỗ trợ chế biến thực phẩm không rõ nguồn gốc xuất xứ, kém chất lượng, không đảm bảo VSATTP, hạn chế ngộ độc thực phẩm và các bệnh truyền qua thực phẩm, góp phần thực hiện công tác chăm sóc, bảo vệ sức khỏe nhân dân.

##### **2. Yêu cầu**

- Các cấp uỷ, chính quyền tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo, giám sát để nâng cao năng lực quản lý nhà nước ở địa phương trong công tác quản lý VSATTP.

- Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể phải phát huy vai trò, trách nhiệm của mình trong công tác tuyên truyền, vận động nhân dân nhằm tạo được phong trào toàn dân hưởng ứng và tham gia công tác đảm bảo VSATTP trên địa bàn xã.

- Định kỳ hàng tháng, hàng quý triển khai công tác kiểm tra thực tế các điều kiện sản xuất, kinh doanh ở cơ sở.

- Phát hiện và xử phạt hành chính, đồng thời thông tin trên hệ thống truyền thanh xã, thôn đối với cơ sở, hộ gia đình, cá nhân sản xuất kinh doanh vi phạm hoặc không đảm bảo VSATTP.

## **II. NỘI DUNG THỰC HIỆN CÔNG TÁC DUY TRÌ XÃ AN TOÀN THỰC PHẨM**

### **1. Nhóm tiêu chí thứ nhất: Công tác chỉ đạo, điều hành**

- Tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo chỉ đạo của cấp uỷ đảng, chính quyền từ xã đến cơ sở bằng việc bàn hành các nghị quyết, chỉ thị và các kế hoạch cụ thể về công tác bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn xã.

- Kiện toàn Ban chỉ đạo vệ sinh ATTP trên địa bàn xã khi có sự thay đổi về các thành viên, về vị trí trong đoàn thể chính trị, vị trí chuyên môn, đồng thời xây dựng quy chế hoạt động, phân công cụ thể cho các thành viên Ban chỉ đạo. Xây dựng kế hoạch bảo đảm ATTP trên địa bàn xã, định kỳ tổ chức họp để thảo luận đề ra phương hướng thực hiện.

- Kiện toàn Ban nông nghiệp xã để giúp UBND, BCD xã quản lý ATTP trên địa bàn, Ban nông nghiệp xây dựng kế hoạch hoạt động hàng năm; tổ chức thống kê, theo dõi, cập nhật thông tin về cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm; định kỳ giao ban báo cáo các cấp theo quy định.

- Kiện toàn Tổ giám sát cộng đồng tại các thôn với số lượng tối thiểu 03 người, do đồng chí Trưởng thôn là tổ trưởng, thành viên là CHT các tổ chức chính trị - xã hội ở thôn, có trách nhiệm giám sát, theo dõi, thống kê, cập nhật các thông tin về cơ sở sản xuất kinh doanh thực phẩm, sản phẩm trên địa bàn, báo cáo định kỳ vào trước ngày 20 hàng tháng về Ban nông nghiệp xã.

- Triển khai các mô hình, chỉ tiêu ATTP do huyện giao và phòng chống ngộ độc thực phẩm trên địa bàn xã.

### **2. Nhóm tiêu chí thứ hai: Công tác thông tin, giáo dục, truyền thông**

- Xây dựng chương trình phối hợp thực hiện công tác bảo đảm ATTP giữa Ủy ban MTTQ xã với các tổ chức đoàn thể trong xã.

- Tổ chức các buổi hội nghị, tập huấn, phổ biến kiến thức về ATTP cho các đối tượng liên quan trên địa bàn xã.

- Phát động các phong trào thi đua phát triển sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm an toàn.

- Tuyên truyền nội dung các Nghị quyết, Kế hoạch về ATTP; Công khai trên hệ thống truyền thanh xã, thôn các cơ sở, hộ gia đình vi phạm các quy định về ATTP; khen thưởng động viên các điển hình tiên tiến trong công tác bảo đảm ATTP.

- Treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền về ATTP tại các khu dân cư, khu vực sản xuất.

### **3. Nhóm tiêu chí thứ ba: Các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm tuân thủ các qui định.**

- Trên địa bàn xã tổng có 91 cơ sở SXKD thực phẩm. Trong đó:
  - + 47 cơ sở thuộc phạm vi quản lý của ngành nông nghiệp (Trong đó có: 21 cơ sở trồng trọt; 3 cơ sở sản xuất nem, 2 cơ sở kinh doanh thực phẩm, 19 cơ sở chăn nuôi các các loại, 2 cơ sở giết mổ).
  - + 12 cơ sở thuộc phạm vi quản lý của ngành công thương ( trong đó 10 cơ sở kinh doanh hàng tạp hóa, 01 cơ sở sản xuất bún, 01 cơ sở sx bánh mỳ).
  - + 32 cơ sở kinh doanh thuộc phạm vi quản lý của ngành y tế ( 28 cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, 1 bếp ăn tập thể (trường mầm non); 2 cơ sở sx đá sạch ;01 cơ sở hải sản).
- Có 60 cơ sở sản xuất kinh doanh thuộc quyền quản lý của cấp xã.
- + 30 Cơ sở thuộc thẩm quyền quản lý của cấp huyện.
- + 01 Cơ sở thuộc thẩm quyền quản lý của cấp tỉnh (bếp ăn tập thể trường mầm non).
- 90% trở lên các sản phẩm thực phẩm lưu thông trên thị trường có nguồn gốc xuất xứ.

- Bếp ăn trường mầm non tiếp tục duy trì bếp ăn tập thể đảm bảo an toàn thực phẩm. Bếp ăn tập thể đáp ứng quy định về điều kiện vệ sinh, được công nhận ATTP tỉnh quản lý: Bếp ăn trường Mầm non.

### **5. Nhóm tiêu chí số 4: Kiểm tra, xử lý vi phạm**

- Từ 50% trở lên cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc thẩm quyền quản lý của UBND xã được kiểm tra định kỳ hoặc đột xuất (tương ứng trên 30 cơ sở được kiểm tra trong tổng số 60 cơ sở SXKD thuộc phạm vi quản lý của UBND cấp xã).
- Xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm hoặc chuyển hồ sơ cho cơ quan có thẩm quyền xử lý vi phạm về an toàn thực phẩm theo qui định.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Ban chỉ đạo an toàn vệ sinh thực phẩm xã**

- Phối hợp với các cơ quan chức năng cấp huyện tổ chức tập huấn kiến thức quản lý an toàn thực phẩm cho toàn thể thành viên Ban chỉ đạo, các ban ngành đoàn thể, cán bộ công chức cấp xã, cấp uỷ - Ban chỉ huy các thôn, 3 trường, trạm y tế, Ban nông nghiệp xã và các Tổ giám sát công đồng thôn.

- Tổ chức các buổi tập huấn, chuyển giao kiến thức an toàn vệ sinh thực phẩm cho các cơ sở, hộ gia đình sản xuất kinh doanh thực phẩm bao gồm: các hộ

trồng trọt, chăn nuôi; sản xuất chế biến nem dò chả; hộ kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống; hộ giết mổ gia súc, gia cầm...

## **2. Ban nông nghiệp xã**

- Có trách nhiệm thực hiện công tác quản lý chất lượng sản phẩm, giống cây trồng, vật nuôi, phân bón, thức ăn chăn nuôi, thuốc bảo vệ thực vật và vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn xã theo Quyết định định số 3517/QĐ-UBND ngày 14/9/2016 của UBND tỉnh Thanh Hoá.

- Thống kê, rà soát lập danh sách các cơ sở sản xuất nhỏ lẻ trên địa bàn xã; Tham mưu cho UBND xã – Ban chỉ đạo xã tổ chức cho các cơ sở ký cam kết bảo đảm an toàn thực phẩm theo quy định.

- Đôn đốc các thôn, đơn vị trên địa bàn xã thực hiện các nội dung an toàn thực phẩm theo kế hoạch. Tổng hợp báo cáo công tác ATTP theo quy định; tham mưu trình tự, thủ tục hồ sơ đề nghị công nhận tiêu chí xã an toàn thực phẩm.

## **3. Trạm y tế xã**

- Trạm y tế thực hiện rà soát các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố; hướng dẫn các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống ký cam kết, các cơ sở thuộc diện phải cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện vệ sinh ATTP đảm bảo các quy định điều kiện vệ sinh ATTP, thủ tục hồ sơ đề nghị cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP. Tham mưu UBND xã, Ban chỉ đạo xã trình tự, thủ tục đề nghị công nhận bếp ăn tập thể đảm bảo an toàn thực phẩm tại Trường Mầm Non Hoàng Quý.

## **4. Công chức hoá xã**

- Tuyên truyền nội dung các Nghị quyết, Kế hoạch về ATTP; Viết các bài tuyên truyền về an toàn thực phẩm để phát trên hệ thống truyền thanh nhằm tuyên truyền, vận động, phát động phong trào toàn dân tham gia công tác đảm bảo an toàn thực phẩm. Đồng thời lập sổ sách ghi chép thời lượng các buổi phát thanh.

- Tham mưu UBND xã nội dung, khẩu hiệu tuyên truyền về ATTP tại các khu dân cư, khu vực sản xuất.

## **5. Mặt trận tổ quốc xã**

- Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động, hướng dẫn các Ban CTMT thôn phối hợp với các ban, ngành liên quan, các tổ chức thành viên phổ biến Luật ATTP, kiến thức về ATTP, cách phòng tránh ngộ độc thực phẩm và các bệnh truyền qua thực phẩm cho đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân ở cộng đồng dân cư.

- Tăng cường phối hợp các hoạt động giám sát ở cộng đồng dân cư về công tác sản xuất, nuôi trồng, các cơ sở giết mổ, các cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm, dịch vụ ăn uống. Thông qua Tổ giám sát cộng đồng thôn để phối hợp thực hiện tốt công tác kiểm tra, giám sát về đảm bảo ATTP ở khu dân cư.

## **6. Ban giám hiệu các trường.**

- Trường Tiểu học, Trung học cơ sở phối hợp với Trạm y tế, các bàn ngành trong xã xây dựng kế hoạch cụ thể tổ chức tuyên truyền, giáo dục về ATTP trong trường học, huy động giáo viên, các bậc phụ huynh và học sinh tham gia tích cực công tác đảm bảo ATTP.

- Trường Mầm Non: Thực hiện nghiêm túc các quy định đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm, kiểm soát chặt chẽ quy trình cung ứng các dịch vụ ăn uống tại trường học; đồng thời gắn chỉ tiêu đảm bảo ATTP với các chỉ tiêu hoạt động chuyên môn hàng năm. Giữ vững tiêu chí Bếp ăn tập thể năm 2021.

## **7. Ban công an xã**

- Chỉ đạo lực lượng công an, an ninh thôn phối hợp với Ban chỉ đạo xã tăng cường các biện pháp nghiệp vụ, tập trung nắm tình hình, phát hiện đấu tranh, ngăn chặn đối với hành vi vận chuyển sản phẩm động vật không rõ nguồn gốc, không có giấy chứng nhận kiểm dịch thú y, không đảm bảo ATTP trên địa bàn.

- Xây dựng kế hoạch hình thành các điểm chốt, chốt nhằm kiểm soát tốt hoạt động vận chuyển gia súc, gia cầm vào địa bàn xã.

## **8. Cấp uỷ - Tiểu Ban chỉ đạo các thôn**

- Phân công nhiệm vụ cho các đảng viên trong chi bộ, các chi hội đoàn thể đảm nhận nhiệm vụ giám sát hoạt động của các cơ sở, hộ gia đình hoạt động sản xuất, kinh doanh thực phẩm trong thôn; phát giác và báo cáo kịp thời với UBND xã, Ban chỉ đạo xã những trường hợp vi phạm VSATTP để xử lý theo quy định.

- Phối hợp với các cơ quan chức năng kiểm tra, giám sát hoạt động sản xuất, kinh doanh thực phẩm trong thôn.

## **9. Tổ giám sát cộng đồng thôn**

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên, tổ chức cấp giấy xác nhận nguồn gốc, xuất xứ sản phẩm, thực phẩm của cơ sở nhỏ lẻ trên địa bàn thôn theo uỷ quyền của UBND xã.

- Theo dõi thống kê, cập nhật các thông tin về cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, sản phẩm thực phẩm trên địa bàn; báo cáo danh sách cơ sở mới phát sinh, danh sách sản phẩm thực phẩm được xác nhận nguồn gốc xuất xứ về Ban nông nghiệp xã trước ngày 20 hàng tháng.

- Giám sát tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, hộ gia đình tham gia hoạt động sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn trong việc thực hiện các nội dung đã ký cam kết bảo đảm ATTP theo uỷ quyền của UBND xã.

## **10. Công chức Tài chính – kế hoạch**

- Tham mưu UBND xã phân bổ nguồn kinh phí thực hiện tiêu chí xã an toàn thực phẩm.

- Tham mưu trình tự, thủ tục hồ sơ đề nghị cấp trên hỗ trợ kinh phí hoạt động của các Tổ giám sát cộng đồng thôn.

#### **11. Đối với HTX DV NN**

- Tổ chức sản xuất, chăn nuôi tại khu vực quy hoạch sản xuất, đảm bảo tuyệt đối không sử dụng các loại phân, thuốc ngoài danh mục. Thực hiện đúng quy trình, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm.

- HTX dịch vụ nông nghiệp sẽ đấu mồi tìm kiếm thị trường tiêu thụ ổn định cho các hộ sản xuất trên địa bàn xã.

#### **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

- Kinh phí thực hiện tiêu chí xã an toàn thực phẩm từ ngân sách xã.

- Kinh phí cấp cho các tổ giám sát cộng đồng thôn từ ngân sách tỉnh

#### **V. LỘ TRÌNH THỜI GIAN THỰC HIỆN**

1. Xây dựng, triển khai kế hoạch: trong tháng 1 năm 2021.

2. Triển khai các hoạt động thực hiện tiêu chí: Từ tháng 1 năm 2021.

*(Lộ trình có trong bảng đính kèm)*

3. Chế độ báo cáo, sơ kết, tổng kết:

- Các ban ngành đoàn thể, các thôn, cán bộ công chức được giao nhiệm vụ báo cáo kết quả thực hiện bằng văn bản về Ban nông nghiệp xã vào ngày 20 hàng tháng để tổng hợp báo cáo huyện.

- Ban chỉ đạo xã tổ chức sơ kết công tác VSATTP vào tháng 6 hàng năm. Tổ chức hội nghị tổng kết vào tháng 12 hàng năm.

Trên đây là kế hoạch triển khai thực hiện công tác duy trì xã đạt tiêu chí an toàn thực phẩm năm 2021. UBND xã yêu cầu các ban, ngành đoàn thể, các cán bộ công chức có liên quan tổ chức thực hiện nghiêm túc kế hoạch. Trong quá trình thực hiện, UBND xã tiếp thu các giải pháp, biện pháp của các ngành, đơn vị để chỉ đạo thực hiện theo lộ trình đề ra./.

#### **Nơi nhận:**

- TT ĐU – HĐND xã; (b/c)
- BCĐ VSATTP xã;
- BGH Trường MN;
- Các ban ngành, đoàn thể cấp xã;
- Công chức chuyên môn;
- Cấp uỷ - BCH các thôn;
- Lưu: VP.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Lê Văn Nam**

## LỘ TRÌNH THỰC HIỆN CÔNG TÁC DUY TRÌ XÃ ĐẠT TIÊU CHÍ ATTP TRÊN ĐỊA BÀN XÃ NĂM 2021

*(Kèm theo Kế hoạch số 01/KH-UBND ngày 8/02/2021 của UBND xã Hoàng Tiến)*

TT	Nội dung tiêu chí	Phân công phụ trách	Thời gian báo cáo thực hiện
<b>I.</b>	<b>CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH</b>		
<b>1</b>	<b>Tổ chức bộ máy.</b>		
1.1	Thành lập/kiện toàn Ban Chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo xã).	Đ/c Nguyễn Văn Trọng - CT UBND xã, trưởng ban chỉ đạo VSATTP. Thời gian hoàn thiện tháng 1/2021	Trước 28/02/2021 1
1.2	Thành lập/kiện toàn Ban Nông nghiệp hoặc giao đơn vị đầu mối quản lý ATTP (đối với xã không thành lập Ban Nông nghiệp).		
1.3	Thành lập/kiện toàn Tổ giám sát cộng đồng thôn, bản, phố (sau đây gọi tắt là Tổ giám sát).		
<b>2</b>	<b>Thế chế, kế hoạch.</b>		
2.1	Ban hành Quy chế, kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo xã, Ban Nông nghiệp xã hoặc đơn vị đầu mối quản lý, Tổ giám sát.	Đ/c Nguyễn Văn Bảy - Công chức văn phòng thống kê, thành viên BCDVSATTP. Thời gian hoàn thiện tháng 1/2021	Trước 28/02/2021 1
2.2	Xây dựng mục tiêu, chỉ tiêu cụ thể về ATTP trong nghị quyết hoặc kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội.		
2.3	Uy quyền cho Tổ giám sát cấp giấy xác nhận nguồn gốc xuất xứ đối với sản phẩm thực phẩm.		
2.4	Ban hành quy chế hoặc chương trình phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức đoàn thể.		
<b>3</b>	<b>Kết quả hoạt động.</b>		
3.1	Ban Chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm, Ban Nông nghiệp hoặc đơn vị đầu mối quản lý an toàn thực phẩm, Tổ giám sát thực hiện thực hiện đầy đủ nhiệm vụ được cấp trên giao về an toàn thực phẩm.	Đ/c Trần Thị Hiền - Công chức ĐC-XD, thành viên BCDVSATTP.	Trước 28/02/2021 1
3.2	Ban Chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm, Ban Nông nghiệp hoặc đơn vị đầu mối quản lý an toàn thực phẩm, Tổ giám sát có giải pháp thực hiện hiệu quả về công tác đảm bảo an toàn thực phẩm.		
<b>II.</b>	<b>THÔNG TIN, TUYÊN TRUYỀN, TẬP HUẤN</b>		
4	Tổ chức thông tin, tuyên truyền về an toàn thực phẩm trên hệ thống đài truyền thanh hoặc các hình thức tuyên truyền khác.	Đ/c Trần Thị Hiền - Công chức văn hóa, Đ/c, thành viên BCDVSATTP	Từ tháng 1-12/2021
5	Tổ chức tập huấn, phổ biến kiến thức về an toàn thực phẩm cho cán bộ quản lý, cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn.		
6	Thực hiện công khai vi phạm pháp luật về an toàn thực phẩm; khen thưởng, biểu dương các gương		

TT	Nội dung tiêu chí	Phân công phụ trách	Thời gian báo cáo thực hiện
	điển hình tiên tiến trong công tác bảo đảm an toàn thực phẩm (nếu có).		
<b>III.</b>	<b>CƠ SỞ SẢN XUẤT, KINH DOANH THỰC PHẨM TUÂN THỦ CÁC QUY ĐỊNH</b>		
7	Tỷ lệ cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc diện cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP có giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm theo quy định.	Đ/c Trần Thị Hiền - Công chức ĐC-XD, thành viên BCĐVSATTP.	Từ tháng 1-12/2021
8	Tỷ lệ cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm không thuộc diện cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP tuân thủ các yêu cầu về điều kiện bảo đảm an toàn thực phẩm.	Đ/c Trần Thị Hiền - Công chức ĐC-XD, thành viên BCĐVSATTP.	Từ tháng 1-9/2021
9	Tỷ lệ cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm thuộc diện phải cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực phẩm có giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm.	Không có	
10	Tỷ lệ cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm nhỏ lẻ tuân thủ các yêu cầu điều kiện vệ sinh thú y, an toàn thực phẩm theo quy định.	Không có	
11	Tỷ lệ sản phẩm động vật xuất phát từ cơ sở giết mổ được đóng dấu kiểm soát giết mổ, dán tem vệ sinh thú y hoặc đánh dấu kiểm soát giết mổ, kiểm tra vệ sinh thú y trước khi đưa ra lưu thông trên thị trường.	Không có	
12	Tỷ lệ sản phẩm thực phẩm lưu thông trên thị trường có nguồn gốc xuất xứ.	Đ/c Nguyễn Thị Hạnh - Cán bộ thú y xã	Từ tháng 1-12/2021
13	Tỷ lệ bếp ăn tập thể tiếp tục duy trì bếp ăn tập thể bảo đảm ATTP.	Đ/c Nguyễn Văn Bằng - Trưởng trạm y tế Thành viên BCĐ.	Từ tháng 1-12/2021
14	Chợ kinh doanh thực phẩm được cơ quan có thẩm quyền thông báo tiếp nhận hồ sơ công bố hợp chuẩn (đối với xã có chợ trong quy hoạch) hoặc cửa hàng kinh doanh thực phẩm (đối với xã không có chợ) đảm bảo điều kiện về ATTP.	Đ/c Trần Thị Hiền - Công chức ĐC-XD, thành viên BCĐVSATTP.	Từ tháng 1-12/2021
<b>IV.</b>	<b>KIỂM TRA, XỬ LÝ VI PHẠM</b>		
15	Tỷ lệ cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm được kiểm tra định kỳ, đột xuất theo quy định.	Đ/c Trần Thị Hiền - Công chức ĐC-XD, thành viên BCĐVSATTP.	Từ tháng 1-12/2021
16	Xử lý vi phạm theo thẩm quyền hoặc chuyển hồ sơ cho cơ quan có thẩm quyền xử lý vi phạm về ATTP theo quy định (nếu có).	Đ/c Vũ Văn Đức - Trưởng công an xã, thành viên BCĐVSATTP.	Từ tháng 1-12/2021